Проект

ПРАВИТЕЛЬСТВО УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Об утверждении Положения о порядке предоставления иных межбюджетных трансфертов из областного бюджета Ульяновской области бюджету муниципального образования «город Димитровград» в целях возмещения затрат, связанных с организацией бесплатных перевозок обучающихся общеобразовательных организаций, реализующих общеобразовательные программы на территории муниципального образования «город Димитровград»

В соответствии со статьей 139.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации Правительство Ульяновской области постановляет:
1. Предоставить в 2019-2020 годах иные межбюджетные трансферты из областного бюджета Ульяновской области бюджету муниципального образования «город Димитровград» в целях возмещения затрат, связанных с организацией бесплатных перевозок обучающихся общеобразовательных организаций, реализующих общеобразовательные программы на территории муниципального образования «город Димитровград».
2. Утвердить прилагаемое Положение о порядке предоставления иных межбюджетных трансфертов из областного бюджета Ульяновской области бюджету муниципального образования «город Димитровград» в целях возмещения затрат, связанных с организацией бесплатных перевозок обучающихся общеобразовательных организаций, реализующих общеобразовательные программы на территории муниципального образования «город Димитровград» (прилагается).
3. Финансовое обеспечение расходных обязательств, связанных с предоставлением иных межбюджетных трансфертов бюджету муниципального образования «город Димитровград» в целях возмещения затрат, связанных с организацией бесплатных перевозок обучающихся общеобразовательных организаций, реализующих общеобразовательные программы на территории муниципального образования «город Димитровград», осуществляется в пределах бюджетных ассигнований, предусмотренных на указанные цели в областном бюджете Ульяновской области на соответствующий финансовый год и плановый период.
4. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.

Председатель
Правительства области							       А.А.Смекалин

Утверждено
постановлением
Правительства
Ульяновской области

[bookmark: P34]ПОЛОЖЕНИЕ
о порядке предоставления иных межбюджетных трансфертов из областного бюджета Ульяновской области бюджету муниципального образования «город Димитровград» в целях возмещения затрат, связанных с организацией бесплатных перевозок обучающихся общеобразовательных организаций, реализующих общеобразовательные программы на территории муниципального образования «город Димитровград»

1. Настоящее Положение устанавливает порядок предоставления иных межбюджетных трансфертов из областного бюджета Ульяновской области бюджету муниципального образования «город Димитровград» в целях возмещения затрат, связанных с организацией бесплатных перевозок обучающихся общеобразовательных организаций, реализующих общеобразовательные программы на территории муниципального образования «город Димитровград» (далее - иные межбюджетные трансферты, муниципальное образование).
2. Иные межбюджетные трансферты предоставляются бюджету муниципального образования в пределах бюджетных ассигнований, предусмотренных в Законе Ульяновской области об областном бюджете Ульяновской области на текущий финансовый год и плановый период, и лимитов бюджетных обязательств, утвержденных Министерству промышленности и транспорта Ульяновской области (далее - Министерство).
3. Главным распорядителем средств областного бюджета Ульяновской области, выделяемых бюджету муниципального образования в виде иных межбюджетных трансфертов, является Министерство.
4. Иные межбюджетные трансферты предоставляются на основании соглашения о предоставлении иных межбюджетных трансфертов, заключаемого Министерством с местной администрацией муниципального образования (далее - соглашение, получатель), в котором предусматриваются следующие условия:
1) наличие принятого в установленном порядке муниципального правового акта, определяющего расходные обязательства муниципального образования, источником финансового обеспечения которых являются иные межбюджетные трансферты;
2) целевое назначение предоставления иных межбюджетных трансфертов;
3) сроки предоставления иных межбюджетных трансфертов;
4) размер иных межбюджетных трансфертов;
5) порядок и сроки представления отчетности;
6) порядок осуществления контроля за выполнением условий, установленных при предоставлении иных межбюджетных трансфертов;
7) порядок возврата иных межбюджетных трансфертов в случае установления по итогам проверок, проведенных Министерством и органами государственного (муниципального) финансового контроля, факта нарушений целей и порядка предоставления иных межбюджетных трансфертов.
5. Перечисление иных межбюджетных трансфертов осуществляется Министерством в установленном законодательством порядке на лицевой счет администратора доходов местного бюджета, предназначенный для отражения операций по администрированию поступлений доходов в местный бюджет, открытый в территориальном органе Федерального казначейства, в соответствии с соглашением.
6. Операции по кассовым расходам местного бюджета, источниками финансового обеспечения которых являются иные межбюджетные трансферты, учитываются на лицевом счете получателя, открытом в территориальном органе Федерального казначейства или финансовом органе муниципального образования.
7. Получатель ежемесячно до 5 числа месяца, следующего за отчетным, представляет в Министерство отчет о расходах средств местного бюджета, источником финансового обеспечения которых являются иные межбюджетные трансферты по форме в соответствии с приложением к Порядку.
8. Иные межбюджетные трансферты носят целевой характер и не могут быть использованы на другие цели.
9. Получатель несет ответственность за нецелевое использование иных межбюджетных трансфертов.
10. В случае нарушения получателем условий, установленных при предоставлении иных межбюджетных трансфертов, либо установления факта представления ложных либо намеренно искаженных сведений Министерство обеспечивает возврат иных межбюджетных трансфертов в областной бюджет Ульяновской области путем направления получателю в срок, не превышающий тридцати календарных дней с момента установления нарушений, требования о необходимости возврата иных межбюджетных трансфертов в течение десяти календарных дней с момента получения указанного требования.
11. Возврат иных межбюджетных трансфертов осуществляется на лицевой счет Министерства с последующим перечислением в доход областного бюджета Ульяновской области в установленном законодательством порядке.
12. Не использованный на 1 января текущего финансового года остаток иных межбюджетных трансфертов подлежит возврату в доход областного бюджета Ульяновской области.
13. В случае если неиспользованный остаток иных межбюджетных трансфертов не перечислен в доход областного бюджета Ульяновской области, указанные средства подлежат взысканию в доход областного бюджета Ульяновской области в установленном законодательством порядке.
14. Контроль в части обеспечения правомерного, целевого, эффективного использования иных межбюджетных трансфертов осуществляет Министерство.

Приложение
к Положению
[bookmark: P72]ОТЧЁТ
о расходах средств местного бюджета, источником финансового обеспечения которых являются
иные межбюджетные трансферты за январь - _______ 20__ г.
   рублей
	Мероприятия
	Остаток иных межбюджетных трансфертов на начало года
	Плановый объём финансирования из областного бюджета Ульяновской области, предусмотренный Соглашением
	Поступило из областного бюджета Ульяновской области
	Кассовый расход средств областного бюджета Ульяновской области нарастающим итогом на конец отчётного периода
	Восстановлено остатков иных межбюджетных трансфертов
	Возвращено неиспользованных остатков иных межбюджетных трансфертов в областной бюджет Ульяновской области
	Остаток на конец отчётного периода (гр. 2 + гр. 4 + гр. 6 - гр. 5 - гр. 7)
	Причины неиспользования иных межбюджетных трансфертов

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

Глава администрации
муниципального образования      _______________         ________________
                                                                (подпись)          (расшифровка подписи)

Главный бухгалтер               _______________        _____________________
                                                       (подпись)              (расшифровка подписи)

М.П.